UCHWALA NR XXXV1/294/22
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 27 stycznia 2022 .

w sprawie przyjecia Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Nowe Ostrowy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40ust.1iart. 41 ust. 1 ustawy zdnia 8 marca 1990r.
o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. 22021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 4 ust. 1, 2i2a ustawy z dnia
13 wrzesnia 1996 r. o utrzymaniu czystosci i porzagdku w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 888, 1648) po
zasiegnieciu opinii Panstwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kutnie, Rada Gminy Nowe
Ostrowy uchwala, co nastepuje:

§ 1. Uchwala sie Regulamin utrzymania czystos$ci i porzadku na terenie Gminy Nowe Ostrowy,
w brzmieniu stanowigcym zatgcznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza sie Wéjtowi Gminy Nowe Ostrowy.

§ 3. Traci moc uchwata nr XX/139/20 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 1 lipca 2020 r. w sprawie
przyjecia Regulaminu utrzymania czystosci i porzagdku na terenie Gminy Nowe Ostrowy (Dz. Urz. Woj.
todzkiego z2020r., poz.4216) oraz uchwata nr XXI/151/20 Rady Gminy Nowe Ostrowy zdnia
19 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwaty nr XX/139/20 w sprawie przyjecia Regulaminu utrzymania
czystosci i porzagdku na terenie Gminy Nowe Ostrowy (Dz. Urz. Woj. tédzkiego z 2020 r., poz. 4891).

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie po uptywie 14 dni od dnia ogtoszenia w Dzienniku Urzedowym
Wojewddztwa todzkiego.

Przewodniczgcy Rady Gminy

Jacek Olesinski

Id: OFCCEOCB-01C2-4CFA-8C4F-3D5503F0E22C. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXXV1/294/22
Rady Gminy Nowe Ostrowy
z dnia 27 stycznia 2022 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOSCI | PORZADKU NA TERENIE GMINY NOWE OSTROWY

DZIAL 1.
Wymagania w zakresie utrzymania czystosci i porzadku na terenie nieruchomosci
Rozdziat 1.
Prowadzenie selektywnego zbierania, odbierania lub przyjmowania odpadéw komunalnych

§ 1. Wtasciciel nieruchomosci zapewnia utrzymanie czystosci i porzgdku na terenie nieruchomosci
poprzez prowadzenie selektywne] zbiorki nastepujgcych frakcji odpadéw komunalnych:

1) papieru i tektury;

2) szkta, w tym szkta bezbarwnego i szkta kolorowego;
3) tworzyw sztucznych;

4) metali;

5) odpadéw opakowaniowych wielomateriatowych;
6) bioodpaddw;

7) odpaddéw niebezpiecznych;

8) przeterminowanych lekéw i chemikaliow;

9) odpaddéw niekwalifikujgcych sie do odpadéw medycznych powstatych w gospodarstwie domowym
w wyniku przyjmowania produktéow leczniczych w formie iniekcji iprowadzenia monitoringu
poziomu substancji we krwi, w szczegdlnosci igty i strzykawki;

10) zuzytych baterii i akumulatorow;

11) zuzytego sprzetu elektrycznego i elektronicznego;

12) mebli i innych odpaddéw wielkogabarytowych;

13) zuzytych opon od samochodéw osobowych;

14) odpaddéw budowlanych i rozbiérkowych stanowigcych odpady komunalne;
15) odziezy i tekstyliow;

16) odpadow zielonych;

17) popiotu z przydomowych kottowni.

§ 2. Wtasciciel nieruchomosci przekazuje podmiotowi uprawnionemu do odbioru odpaddw
bezposrednio z nieruchomosci nastepujgce frakcje odpadéw:

1) papier i tekture;

2) szkto, w tym szkto bezbarwne i szkto kolorowe;
3) tworzywa sztuczne;

4) metale;

5) odpady opakowaniowe wielomateriatowe;

Id: OFCCEOCB-01C2-4CFA-8C4F-3D5503F0E22C. Podpisany Strona 1



6) bioodpady;
7) pozostatosci z sortowania odpadéw komunalnych (zmieszane odpady).

§ 3. Wtasciciel nieruchomosci przekazuje uprawnionym podmiotom prowadzacym punkt
selektywnego zbierania odpadéw komunalnych, umieszcza je w ogdlnodostepnych pojemnikach
stuzacych do selektywnej zbidrki tego typu odpadow lub przekazuje odpowiednim podmiotom w trybie
okreslonym przez wtasciwe przepisy nastepujace frakcje odpaddw:

1) selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w §1 pkt 1-6;
2) odpady niebezpieczne;
3) przeterminowane leki i chemikalia;

4) odpady niekwalifikujgce sie do odpaddéw medycznych powstate w gospodarstwie domowym
w wyniku przyjmowania produktéw leczniczych w formie iniekcji iprowadzenia monitoringu
poziomu substancji we krwi, w szczegdlnosci igly i strzykawki;

5) zuzyte baterie i akumulatory;

6) zuzyty sprzet elektryczny i elektroniczny;

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

8) zuzyte opony od samochoddow osobowych;

9) odpady budowlane i rozbidrkowe stanowigce odpady komunalne;
10) odziez i tekstylia;

11) odpady zielone;

12) popidt z przydomowych kottowni.

§ 4. Wtasciciel nieruchomosci zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi mogg
kompostowac bioodpady stanowigce odpady komunalne w przydomowych kompostownikach.

§ 5. Wtasciciele nieruchomosci posiadajgcy kompostownik i kompostujgcy bioodpady sg zwolnieni
w catosci z obowigzku posiadania pojemnika na te odpady.

Rozdziat 2.
Uprzatanie btota, sniegu, lodu i innych zanieczyszczen z czesci nieruchomosci stuzacych do uzytku
publicznego

§ 6. Btoto, snieg, 16d i inne zanieczyszczenia z czesci nieruchomosci stuzgcych do uzytku publicznego
nalezy uprzatngé w sposdb nie powodujgcy zaktécen ruchu pieszych ipojazdéw z czestotliwoscia
dostosowang do konieczno$ci utrzymania czystosci iporzadku oraz wystepujgcych warunkéw
atmosferycznych.

Rozdziat 3.
Mycie i naprawa pojazdéw samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi

§ 7. 1. Mycie pojazdéw samochodowych poza myjniami dopuszcza sie jedynie, kiedy prowadzone jest
w miejscach nieprzeznaczonych do uzytku publicznego o utwardzonym, szczelnym podtozu,
a powstajgce scieki nie sg odprowadzane do gleby.

2. Naprawa pojazdéw samochodowych poza warsztatami naprawczymi moze odbywac sie w obrebie
nieruchomosci po spetnieniu niniejszych wymagan:

1) niepowodowania negatywnego oddziatywania na sSrodowisko, w tym emisji hatasu lub spalin;

2) gromadzenia powstajgcych odpadéw w urzgdzeniach do tego przeznaczonych;

Id: OFCCEOCB-01C2-4CFA-8C4F-3D5503F0E22C. Podpisany Strona 2



3) zabezpieczenia przed przedostaniem sie ptynéw samochodowych do srodowiska.

DZIAL II.

Rodzaje i minimalna pojemnos¢ pojemnikow przeznaczonych do zbierania odpadéw komunalnych na
terenie nieruchomosci oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemnikéw i ich
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porzgdkowym i technicznym
Rozdziat 1.

Wymagania dotyczace rodzaju pojemnikow przeznaczonych do zbierania odpadow

§ 8. 1. Odpady komunalne odbierane bezposrednio od wifascicieli nieruchomosci zbiera sie
w pojemnikach. Dopuszcza sie zbieranie wybranych frakcji odpadéw w miejscu ich wytwarzania
w workach o grubosci wykluczajgcej ich rozerwanie.

2. Do zbierania odpaddéw komunalnych na terenie nieruchomosci nalezy stosowaé pojemniki
znormalizowane i przystosowane do oprdzniania przez pojazdy stuzgce do odbierania odpadow
komunalnych.

3. Pojemniki oraz worki zapewniajg zabezpieczenie odpaddw przed pogorszeniem jakosci zbieranej
frakcji odpaddéw dla przysztych proceséw ich przetwarzania.

§ 9. 1. Frakcje odpaddw, o ktdrej mowa w § 1 pkt 1, w skfad ktérej wchodzg odpady z papieru, w tym
odpady ztektury, odpady opakowaniowe z papieru iodpady opakowaniowe ztektury, zbiera sie
w pojemnikach lub workach koloru niebieskiego oznaczonych napisem ,Papier”.

2. Frakcje odpaddw, o ktdrej mowa w § 1 pkt 2, w sktad ktérej wchodzg odpady ze szkta, w tym
odpady opakowaniowe ze szkfa, zbiera sie w pojemnikach lub workach koloru zielonego oznaczonych
napisem ,,Szkto”.

3. Frakcje odpadow, o ktérych mowa w § 1 pkt 3-5, w skfad ktérych wchodzg odpady metali, w tym
odpady opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw
sztucznych oraz odpady opakowaniowe wielomateriatowe, zbiera sie w pojemnikach lub workach koloru
76ttego oznaczonych napisem , Metale i tworzywa sztuczne”.

4. Frakcje odpaddéw, o ktdrej mowa w § 1 pkt 6 zbiera sie w pojemnikach lub workach koloru
bragzowego oznaczonych napisem ,,Bio”.

5. Pojemniki, o ktérych mowa w ust. 1-4, mogg by¢ pokryte kolorami i napisami, o ktérych mowa
odpowiednio w ust. 1-4, tylko w czesci, nie mniejszej jednak niz 30% zewnetrznej powierzchni
pojemnikéw widocznej dla korzystajgcych z pojemnikow.

6. Odpady wymienione w § 1 pkt 9 nalezy zbiera¢ w pojemnikach jednorazowego uzycia, sztywnych,
odpornych na przektucia i przeciecia.

Rozdziat 2.
Wymagania dotyczace pojemnosci pojemnikéw przeznaczonych do zbierania odpadow

§ 10. 1. Ustala sie nastepujgce pojemnosci pojemnikdw przeznaczonych do zbierania odpaddw
komunalnych na terenie nieruchomosci oraz na drogach publicznych:

1) pojemniki na odpady o pojemnosci 110 |;
2) pojemniki na odpady o pojemnosci 120 |;
3) pojemniki na odpady o pojemnosci 240 |;
4) pojemniki na odpady o pojemnosci 1100 |;
5) pojemniki na odpady o pojemnosci 2200 |;

6) pojemniki na odpady typu dzwon o pojemnosci minimum 1200 |;

Id: OFCCEOCB-01C2-4CFA-8C4F-3D5503F0E22C. Podpisany Strona 3



7) kontenery o pojemnosci 4 m3, 7 m3, 9 m3;
8) kosze uliczne o pojemnosci minimum 20 |;
9) worki o pojemnosci 120 I.

2. Ustala sie minimalng pojemnos¢ pojemnika lub pojemnikédw przeznaczonych do zbierania
zmieszanych odpaddéw komunalnych tj. odpaddw pozostajagcych po segregacji od wiascicieli
nieruchomosci jezeli z takiego pojemnika korzysta:

1) w zabudowie jednorodzinne;j:
a) 1-3 osoby — 1101,
b) 4-6 os6b — 1201,
c) 7-9 oséb — 24011,
d) 10 oséb i wiecej — 360 I.
2) w zabudowie wielorodzinnej:
a) 10-30 oséb — 600 |,
b) 31-40 os6b -1 100,
c) 41-50 0s6b—1 700 |,
d) 51 oséb i wiecej—2 200 .

3. Ustala sie minimalng pojemnos¢ pojemnikéw lub workéw przeznaczonych do selektywnego
zbierania odpaddow komunalnych od wtascicieli nieruchomosci jezeli z takiego pojemnika korzysta:

1) w zabudowie jednorodzinne;j:
a) 1-3 osoby — 1201,
b) 4-6 oséb —240 |,
c) 7-9 oséb — 360 |,
d) 10 osoéb i wiecej— 480 |.

2) w zabudowie wielorodzinne;j:
a) 10-30 0s6b —1 100 |,
b) 31-40 os6b —2 200 |,
c) 41-50 os6b—3 3001,
d) 51 oséb i wiecej—4 400 .
4. Ustala sie minimalng pojemnos¢ kosza ulicznego na drogach publicznych, ktéra wynosi 20 1.

Rozdziat 3.
Warunki utrzymania pojemnikéw przeznaczonych do zbierania odpadéw komunalnych i miejsc
gromadzenia odpadoéw komunalnych w odpowiednim stanie sanitarnym, porzagdkowym i technicznym

§ 11. 1. Wtasciciel nieruchomosci utrzymuje pojemniki do zbierania odpadéw komunalnych
w nalezytym stanie sanitarnym iporzagdkowym poprzez zapewnienie odpowiedniej wielkosci
pojemnikéw, aby nie dochodzito do ich przepetnienia oraz instruowanie uzytkownikéw nieruchomosci
o sposobie korzystania z pojemnika.

2. Wtasciciel nieruchomosci utrzymuje pojemniki w nalezytym stanie technicznym poprzez
dokonywanie biezgcych przegladéw ikonserwacji oraz wymiany w przypadku ich uszkodzenia lub
zniszczenia uniemozliwiajgcego dalsze uzytkowanie.

Id: OFCCEOCB-01C2-4CFA-8C4F-3D5503F0E22C. Podpisany Strona 4



3. Wiasciciel nieruchomosci powinien poddawac pojemniki obligatoryjnemu czyszczeniu i myciu
W miare potrzeb, nie rzadziej niz jeden raz na rok, a pojemniki uszkodzone powinien niezwtocznie
naprawiac.

4. Wtasciciele nieruchomosci sg zobowigzani do utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym
i porzadkowym miejsc gromadzenia odpaddw, poprzez posprzatanie i zebranie odpaddéw znajdujgcych
sie luzem obok pojemnikéw oraz altanach Iub wiatach $mietnikowych iumieszczenie ich
w odpowiednim pojemniku lub worku.

Rozdziat 4.
Warunki rozmieszczenia pojemnikow

§12. 1. Pojemniki na odpady komunalne powinny by¢ ustawione w miejscach tatwo dostepnych dla
ich uzytkownikéw, a w dniu odbioru odpaddéw zgodnie z harmonogramem odbioru, umieszczone przed
wejsciem na teren nieruchomosci, w sposéb tatwo dostepny dla pracownikéw odbiorcy odpaddw
i umozliwiajacy swobodny do nich dojazd oraz jednoczes$nie niepowodujacy utrudnien dla mieszkancéw
nieruchomosci lub osdb trzecich.

2. Kosze uliczne rozmieszcza sie w miejscach niepowodujgcych zagrozenia dla ruchu pojazdow
i pieszych, w szczegdlnos$ci w miejscach o duzym natezeniu ruchu pieszych, miejscach postojowych oraz
przystankach autobusowych.

DZIAL III.
Czestotliwosc i sposoby pozbywania sie odpadéw komunalnych i nieczystosci ciektych z terenu
nieruchomosci oraz terendw przeznaczonych do uzytku publicznego

§ 13. 1. Ustala sie sposéb iminimalng czestotliwos¢ pozbywania odpadéw komunalnych
segregowanych z terenu nieruchomosci zamieszkatych:

1) tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe wielomateriatowe imetale — nalezy zbieraé
w pojemnikach lub workach na terenie nieruchomosci i przekazywac odbiorcy:

a) w zabudowie jednorodzinnej — nie rzadziej niz 1 raz w miesigcu,
b) w zabudowie wielolokalowej — nie rzadziej niz 2 razy w miesigcu.

2) szkto, w tym szkto bezbarwne iszkto kolorowe — nalezy zbiera¢ w pojemnikach lub workach na
terenie nieruchomosci i przekazywac odbiorcy:

a) w zabudowie jednorodzinnej — nie rzadziej niz 1 raz na 2 miesigce,
b) w zabudowie wielolokalowe]j — nie rzadziej niz 1 raz w miesigcu.

3) papier i tekture nalezy zbiera¢ w pojemnikach lub workach na terenie nieruchomosci i przekazywadé
odbiorcy:

a) w zabudowie jednorodzinnej — nie rzadziej niz 1 raz na 2 miesigce,
b) w zabudowie wielolokalowe]j — nie rzadziej niz 1 raz w miesigcu.

4) bioodpady — nalezy zbiera¢ w pojemnikach lub workach na terenie nieruchomosci i przekazywad
odbiorcy:

a) w zabudowie jednorodzinne;j:

- w okresie od 1 listopada do 31 marca — nie rzadziej niz 1 raz w miesigcu,

- w okresie od 1 kwietnia do 31 paZdziernika — nie rzadziej niz 2 razy w miesigcu.
b) w zabudowie wielolokalowej — nie rzadziej niz 2 razy w miesigcu.

5) pozostatosci z sortowania odpadéw komunalnych (zmieszane odpady) nalezy zbiera¢ w pojemnikach
na terenie nieruchomosci i przekazywaé odbiorcy:

Id: OFCCEOCB-01C2-4CFA-8C4F-3D5503F0E22C. Podpisany Strona 5



a) w zabudowie jednorodzinne;j:

- w okresie od 1 listopada do 31 marca — nie rzadziej niz 1 raz w miesigcu,

- w okresie od 1 kwietnia do 31 pazdziernika — nie rzadziej niz 2 razy w miesigcu.
b) w zabudowie wielolokalowej — nie rzadziej niz 2 razy w miesigcu.

6) selektywnie zebrane odpady komunalne wymienione w § 3 nalezy przekazywa¢ do punktu
selektywnego zbierania odpaddw komunalnych systematycznie po wytworzeniu odpaddéw jednak
nie rzadziej niz 1 raz na rok.

2. Wtasciciele nieruchomosci, na ktérych nie zamieszkujg mieszkancy, a powstajg odpady komunalne
winni zbieraé¢ odpady komunalne w pojemnikach lub workach i przekazywa¢ odbiorcy, z ktérym zawarli
indywidualne umowy z czestotliwoscig uniemozliwiajaca przepetnianie sie pojemnikdéw.

3. Kosze uliczne nalezy oprdzniaé z czestotliwoscig uniemozliwiajaca przepetnianie sie pojemnikdéw.

4. Wtasciciele nieruchomosci obowigzani s3 do pozbywania sie nieczystosci ciektych zterenu
nieruchomosci w sposéb systematyczny, nie dopuszczajgc do przepetnienia sie urzadzen do
gromadzenia nieczystosci ciektych, gwarantujgc zachowanie czystosci i porzadku na nieruchomosci,
jednak nie rzadziej niz 1 raz na rok.

DZIAL IV.
Inne wymagania wynikajace z wojewddzkiego planu gospodarki odpadami

§ 14. W oparciu o wojewoédzki plan gospodarki odpadami podejmowane bedg nastepujgce dziatania
obejmujgce:

1) zapobieganie powstawania odpadoéw;

2) prowadzenie akcji edukacyjnych iinformacyjnych w zakresie prawidlowego gospodarowania
odpadami komunalnymi, w szczegdlnosci promowanie i wspieranie systemu selektywnego zbierania
odpaddéw komunalnych;

3) ograniczenie masy odpadow komunalnych ulegajgcych biodegradacji przekazywanych do
sktadowania;

4) wyeliminowanie praktyk nielegalnego sktadowania odpaddéw, wylewania nieczystosci ciektych
w miejscach do tego nieprzeznaczonych.

DZIAL V.
Obowigzki oséb utrzymujacych zwierzeta domowe, majace na celu ochrone przed zagrozeniem lub
ucigzliwoscig dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terendw przeznaczonych do wspdlnego uzytku

§ 15. 1. Osoby utrzymujace zwierzeta domowe zobowigzane s3 do:

1) sprawowania wtasciwej opieki nad tymi zwierzetami, tak aby nie stanowity zagrozenia lub
uciazliwosci dla ludzi, w szczegdlnosci aby nie zanieczyszczaty i nie niszczyty terendw przeznaczonych
do uzytku publicznego;

2) natychmiastowego uprzatniecia zanieczyszczen pozostawionych przez zwierzeta w miejscu
publicznym z wytgczeniem pséw przewodnikdw oséb niedowidzacych iniewidomych oraz psow
asystujgcych osoby niepetnosprawne;

3) wyprowadzania w miejscach publicznych pséw na smyczy i w kagancu chyba, ze ze wzgledu na rase,
wiek, stan zdrowia, cechy anatomiczne zwierzecia bytoby to nieuzasadnione.

DZIAL VL.
Wymagania utrzymywania zwierzat gospodarskich na terenach wytaczonych z produkcji rolniczej,

Id: OFCCEOCB-01C2-4CFA-8C4F-3D5503F0E22C. Podpisany Strona 6



w tym takze zakazu ich utrzymywania na okreslonych obszarach lub w poszczegélnych
nieruchomosciach

§ 16. 1. Zwierzeta gospodarskie mogg by¢ utrzymywane na terenach wytgczonych z produkcji
rolniczej w miejscach do tego przeznaczonych, jezeli nie majg mozliwosci wydostania sie na tereny
publiczne.

2. Wtasciciele zwierzat gospodarskich zobowigzani sg do gromadzenia iusuwania odpadow
zwigzanych z chowem zwierzat w sposdb niepowodujgcy zanieczyszczenia terenu nieruchomosci oraz
wod powierzchniowych i podziemnych.

3. Wtasciciele zwierzat gospodarskich majg obowigzek usuwania odchodéw zwierzecych,
pozostatosci karmy lub $cidtki pozostawionych na terenach przeznaczonych do uzytku publicznego.

4. Zakazuje sie chowu i utrzymania zwierzgt gospodarskich na nieruchomosciach:
1) o zabudowie wielorodzinnej,
2) na ktérych usytuowane sg budynki uzytecznosci publiczne;j.

5. Dopuszcza sie utrzymywanie zwierzat gospodarskich na nieruchomosciach, o ktérych mowa
w ust. 4, zzastrzezeniem ze musi sie to odbywaé w przystosowanych do tego celu budynkach
gospodarczych i przylegtych do nich ogrodzonych wybiegdow.

DZIAL VII.
Obszary podlegajace obowigzkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 17. 1. Obowigzkowej deratyzacji podlegajg nastepujgce obszary:
1) nieruchomosci zabudowanych budynkami wielolokalowymi;
2) placéwek gastronomicznych i zwigzanych z prowadzeniem handlu artykutami spozywczymi;

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwodrstwa badz
przechowywania lub sktadowania produktéw rolno-spozywczych i gospodarki odpadami.

2. Deratyzacje, o ktérej mowa wust. 1, nalezy przeprowadza¢ kazdego roku w terminach od
15 marca do 15 kwietnia oraz od 15 pazdziernika do 15 listopada.

Przewodniczacy Rady Gminy

Jacek Olesinski

Id: OFCCEOCB-01C2-4CFA-8C4F-3D5503F0E22C. Podpisany Strona 7



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1, 2 i 2a ustawy z dnia 13 wrzesnia 1996 roku o utrzymaniu czystosci i porzadku w
gminach rada gminy, po zasiegnieciu opinii panstwowego powiatowego inspektora sanitarnego,
uchwala regulamin utrzymania czystosci i porzadku na terenie gminy, ktéry jest aktem prawa
miejscowego.

Regulamin utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Nowe Ostrowy okresla szczegétowe
wymagania w zakresie utrzymania czystosci i porzadku na terenie nieruchomosci, rodzaje i minimalna
pojemnos¢ pojemnikdw lub workéw przeznaczonych do zbierania odpadéw komunalnych na terenie
nieruchomosci oraz na drogach publicznych, warunki rozmieszczenia tych pojemnikéw i ich
utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, porzagdkowym i technicznym. Regulamin wskazuje
rowniez czestotliwos¢ i sposoby pozbywania sie odpadéw komunalnych i nieczystosci ciektych z
terenu nieruchomosci oraz z terendéw przeznaczonych do uzytku publicznego, a takze okresla
obowigzki oséb utrzymujgcych zwierzeta domowe i zwierzeta gospodarskie na terenach wytgczonych
z produkcji rolniczej oraz inne wymagania wynikajgce z wojewddzkiego planu gospodarki odpadami.
Wyznacza réwniez obszary podlegajgce obowigzkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzenia.

Powyziszy projekt dostosowano do nowych regulacji prawnych zwigzanych ze zmiang ustawy o
utrzymaniu czystosci i porzadku w gminach oraz z wejsciem w zycie przepisOw Rozporzadzenia
Ministra Klimatu i Srodowiska z dnia 10 maja 2021 r. w sprawie sposobu selektywnego zbierania
wybranych frakcji odpadéw (Dz. U. z 2021 r. poz. 906).

W przedtozonym akcie uwzgledniono réwniez wszystkie zastrzezenia todzkiego Urzedu
Wojewddzkiego w todzi, ktéry dnia 04.01.2022 r. w wyniku postepowania nadzorczego uchylit w
catosci uchwate Nr XXXI111/259/21 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 26 listopada 2021 r. w sprawie
przyjecia Regulaminu utrzymania czystosci porzadku na terenie Gminy Nowe Ostrowy.

Biorgc powyizsze pod uwage podjecie przedmiotowej uchwaty uznaje sie za zasadne.

Przewodniczacy Rady Gminy

Jacek Olesinski

Id: OFCCEOCB-01C2-4CFA-8C4F-3D5503F0E22C. Podpisany Strona 1



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Dział 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 14
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 15
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 16
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 17

	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 2 Punkt 7

	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 7
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 8
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 9
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 10
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 11
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Punkt 12

	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 1 Paragraf 5

	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 2 Paragraf 6

	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 1 Rozdział 3 Paragraf 7 Ustęp 2 Punkt 3




	Zalacznik 1 Dział 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 1 Paragraf 9 Ustęp 6


	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 2 Punkt 2 Litera d


	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d

	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2 Litera b
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2 Litera c
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 3 Punkt 2 Litera d


	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 2 Paragraf 10 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 3 Paragraf 11 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Dział 2 Rozdział 4 Paragraf 12 Ustęp 2



	Zalacznik 1 Dział 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 3 Litera b

	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a Tiret 2 (2)

	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b

	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a Tiret 1 (3)
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 5 Litera a Tiret 2 (4)

	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 5 Litera b

	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 3 Paragraf 13 Ustęp 4


	Zalacznik 1 Dział 4
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 14 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 14 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 14 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 4 Paragraf 14 Punkt 4


	Zalacznik 1 Dział 5
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 15
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 5 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3


	Zalacznik 1 Dział 6
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 16
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 16 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 16 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 16 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 16 Ustęp 4 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 16 Ustęp 4 Punkt 2

	Zalacznik 1 Dział 6 Paragraf 16 Ustęp 5


	Zalacznik 1 Dział 7
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 17
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 17 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Dział 7 Paragraf 17 Ustęp 2



	Uzasadnienie



